
Kalender 2024

Januar 2024

1.1 Mo  

2.1 Di  

3.1 Mi Winterbauhütte 2024

4.1 Do Winterbauhütte 2024

5.1 Fr Winterbauhütte 2024

6.1 Sa Winterbauhütte 2024

7.1 So Winterbauhütte 2024

8.1 Mo  

9.1 Di  

10.1 Mi  

11.1 Do  

12.1 Fr ABGESAGT: Bundesfahrt 
Vorbereitungstreffen / ABGESAGT: 
Bundesdate 1

13.1 Sa ABGESAGT: Bundesfahrt 
Vorbereitungstreffen / ABGESAGT: 
Bundesdate 1

14.1 So ABGESAGT: Bundesfahrt 
Vorbereitungstreffen / ABGESAGT: 
Bundesdate 1

15.1 Mo  

16.1 Di  

17.1 Mi  

18.1 Do  

19.1 Fr DPV Rotenburger Seminar

20.1 Sa DPV Rotenburger Seminar

21.1 So DPV Rotenburger Seminar

22.1 Mo  

23.1 Di  

24.1 Mi  

25.1 Do  

26.1 Fr WFIS Mitgliederversammlung

27.1 Sa WFIS Mitgliederversammlung

28.1 So WFIS Mitgliederversammlung

29.1 Mo  

30.1 Di  

31.1 Mi  

Februar 2024

1.2 Do  

2.2 Fr Führungsforum 2024 - Fluch der 
Karibik

3.2 Sa Führungsforum 2024 - Fluch der 
Karibik

4.2 So Führungsforum 2024 - Fluch der 
Karibik

5.2 Mo  

6.2 Di  

7.2 Mi  

8.2 Do  

9.2 Fr  

10.2 Sa  

11.2 So  

12.2 Mo  

13.2 Di  

14.2 Mi  

15.2 Do  

16.2 Fr Vertrauenspersonenschulung

17.2 Sa Vertrauenspersonenschulung

18.2 So Vertrauenspersonenschulung

19.2 Mo  

20.2 Di  

21.2 Mi  

22.2 Do Thinking Day

23.2 Fr  

24.2 Sa  

25.2 So  

26.2 Mo  

27.2 Di  

28.2 Mi  

29.2 Do  

März 2024

1.3 Fr Funkenflug

2.3 Sa Funkenflug

3.3 So Funkenflug

4.3 Mo  

5.3 Di  

6.3 Mi  

7.3 Do  

8.3 Fr  

9.3 Sa  

10.3 So  

11.3 Mo  

12.3 Di  

13.3 Mi  

14.3 Do  

15.3 Fr  

16.3 Sa  

17.3 So  

18.3 Mo  

19.3 Di  

20.3 Mi  

21.3 Do  

22.3 Fr Bundesdate 2

23.3 Sa Bundesdate 2

24.3 So Bundesdate 2

25.3 Mo  

26.3 Di  

27.3 Mi  

28.3 Do  

29.3 Fr Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

30.3 Sa Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

31.3 So Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

April 2024

1.4 Mo Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Basismodul blau / 
Basismodul rot / Basismodul Führen 
/ Spezialisierungsmodul für schwarz 
- Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Basismodule / 
Bundesfahrt Vorbereitungstreffen / 
Bauhütte Photovoltaikanlage

2.4 Di Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Basismodul blau / 
Basismodul rot / Basismodul Führen 
/ Spezialisierungsmodul für schwarz 
- Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Basismodule / 
Bauhütte Photovoltaikanlage

3.4 Mi Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Basismodul blau / 
Basismodul rot / Basismodul Führen 
/ Spezialisierungsmodul für schwarz 
- Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Basismodule / 
Bauhütte Photovoltaikanlage

4.4 Do Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Basismodul blau / 
Basismodul rot / Basismodul Führen 
/ Spezialisierungsmodul für schwarz 
- Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Basismodule / 
Bauhütte Photovoltaikanlage

5.4 Fr Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Stufenmodul für blau - 
Späher (Pfadfinderstufe) / 
Stufenmodul für blau - Keo 
(Biberstufe) / Stufenmodul für blau - 
Balu (Wölflingsstufe) / Basismodul 
blau / Basismodul rot / Basismodul 
Führen / Stufenmodul für rot - Akela 
(Wöllingsstufe) / Stufenmodul für rot 
- Rosso (Biberstufe) / Stufenmodul 
für rot - Roverrundensprecher:in 
(Roverstufe) - Duke Mentor:in / 
Stufenmodul für grün - 
Stufenführer:in / Stufenmodul für 
weiß - Stammesführer:in / 
Stufenmodul für weiß - 
Schatzmeister:in / Stufenmodul für 
rot - Kornett (Pfadfinderstufe) / 
Spezialisierungsmodul für schwarz - 
Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Basismodule / 
Trainerteam für Stufen- und 
Spezimodule / Bauhütte 
Photovoltaikanlage / Osterlager 
Stamm Greif

6.4 Sa Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Stufenmodul für blau - 
Späher (Pfadfinderstufe) / 
Stufenmodul für blau - Keo 
(Biberstufe) / Stufenmodul für blau - 
Balu (Wölflingsstufe) / Stufenmodul 
für rot - Akela (Wöllingsstufe) / 
Stufenmodul für rot - Rosso 
(Biberstufe) / Stufenmodul für rot - 
Roverrundensprecher:in 
(Roverstufe) - Duke Mentor:in / 
Stufenmodul für grün - 
Stufenführer:in / Stufenmodul für 
weiß - Stammesführer:in / 
Stufenmodul für weiß - 
Schatzmeister:in / Stufenmodul für 
rot - Kornett (Pfadfinderstufe) / 
Spezialisierungsmodul für schwarz - 
Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Stufen- und 
Spezimodule / Bauhütte 
Photovoltaikanlage / Osterlager 
Stamm Greif

7.4 So Bundesausbildungswoche zu 
Ostern / Stufenmodul für blau - 
Späher (Pfadfinderstufe) / 
Stufenmodul für blau - Keo 
(Biberstufe) / Stufenmodul für blau - 
Balu (Wölflingsstufe) / Stufenmodul 
für rot - Akela (Wöllingsstufe) / 
Stufenmodul für rot - Rosso 
(Biberstufe) / Stufenmodul für rot - 
Roverrundensprecher:in 
(Roverstufe) - Duke Mentor:in / 
Stufenmodul für grün - 
Stufenführer:in / Stufenmodul für 
weiß - Stammesführer:in / 
Stufenmodul für weiß - 
Schatzmeister:in / Stufenmodul für 
rot - Kornett (Pfadfinderstufe) / 
Spezialisierungsmodul für schwarz - 
Trainer:in / Küchenteam / 
Trainerteam für Stufen- und 
Spezimodule / Bauhütte 
Photovoltaikanlage / Osterlager 
Stamm Greif

8.4 Mo Bauhütte Photovoltaikanlage

9.4 Di Bauhütte Photovoltaikanlage

10.4 Mi Bauhütte Photovoltaikanlage

11.4 Do Bauhütte Photovoltaikanlage

12.4 Fr Bauhütte Photovoltaikanlage / 
TüPro Indoor (Thüringen)

13.4 Sa Bauhütte Photovoltaikanlage / 
TüPro Indoor (Thüringen)

14.4 So Bauhütte Photovoltaikanlage / 
TüPro Indoor (Thüringen)

15.4 Mo Grüne Woche

16.4 Di Grüne Woche

17.4 Mi Grüne Woche

18.4 Do Grüne Woche

19.4 Fr Erlebnispädagogik-Wochenende / 
Grüne Woche

20.4 Sa Erlebnispädagogik-Wochenende / 
Grüne Woche

21.4 So Erlebnispädagogik-Wochenende / 
Grüne Woche

22.4 Mo  

23.4 Di  

24.4 Mi  

25.4 Do  

26.4 Fr Bundesthing

27.4 Sa Bundesthing

28.4 So Bundesthing

29.4 Mo  

30.4 Di  

Mai 2024

1.5 Mi  

2.5 Do  

3.5 Fr  

4.5 Sa  

5.5 So  

6.5 Mo  

7.5 Di  

8.5 Mi  

9.5 Do  

10.5 Fr Bundesdate 3

11.5 Sa Bundesdate 3

12.5 So Bundesdate 3

13.5 Mo  

14.5 Di  

15.5 Mi  

16.5 Do  

17.5 Fr DPV Verbandslager VIA24

18.5 Sa DPV Verbandslager VIA24

19.5 So DPV Verbandslager VIA24

20.5 Mo DPV Verbandslager VIA24

21.5 Di DPV Verbandslager VIA24

22.5 Mi  

23.5 Do  

24.5 Fr  

25.5 Sa  

26.5 So  

27.5 Mo  

28.5 Di  

29.5 Mi  

30.5 Do  

31.5 Fr TalsperrenHaijk (Thüringen)

Juni 2024

1.6 Sa TalsperrenHaijk (Thüringen)

2.6 So TalsperrenHaijk (Thüringen)

3.6 Mo  

4.6 Di  

5.6 Mi  

6.6 Do  

7.6 Fr Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

8.6 Sa Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

9.6 So Bundesfahrt Vorbereitungstreffen

10.6 Mo  

11.6 Di  

12.6 Mi  

13.6 Do  

14.6 Fr  

15.6 Sa  

16.6 So  

17.6 Mo  

18.6 Di  

19.6 Mi  

20.6 Do  

21.6 Fr TüPro Outdoor (Thüringen) / 
Sonnwendfeuer Grafen von 
Andechs

22.6 Sa TüPro Outdoor (Thüringen) / 
Sonnwendfeuer Grafen von 
Andechs

23.6 So TüPro Outdoor (Thüringen) / 
Sonnwendfeuer Grafen von 
Andechs

24.6 Mo  

25.6 Di  

26.6 Mi  

27.6 Do  

28.6 Fr Horstlager Horst Füchse

29.6 Sa Horstlager Horst Füchse

30.6 So Horstlager Horst Füchse
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Kalender 2024

Juli 2024

1.7 Mo  

2.7 Di  

3.7 Mi  

4.7 Do  

5.7 Fr  

6.7 Sa  

7.7 So  

8.7 Mo Allzeit Bereit Woche

9.7 Di Allzeit Bereit Woche

10.7 Mi Allzeit Bereit Woche

11.7 Do Allzeit Bereit Woche

12.7 Fr Bundessippen-Wochenende / 
Allzeit Bereit Woche / Wölflingslager 
Horst Füchse

13.7 Sa Bundessippen-Wochenende / 
Wölflingslager Horst Füchse

14.7 So Bundessippen-Wochenende / 
Wölflingslager Horst Füchse

15.7 Mo  

16.7 Di  

17.7 Mi  

18.7 Do  

19.7 Fr  

20.7 Sa  

21.7 So  

22.7 Mo  

23.7 Di  

24.7 Mi  

25.7 Do  

26.7 Fr Vorbereitungslager Bundesfahrt 

27.7 Sa Bundesfahrt nach Österreich

28.7 So Bundesfahrt nach Österreich

29.7 Mo Bundesfahrt nach Österreich / 
Kletterpark Seewalchen / Schifffahrt 
auf einem Piratenschiff - Kindertarif 
(bis 14 Jahre) / Schifffahrt auf 
einem Piratenschiff - 
Erwachsenentarif (ab 15 Jahre) / 
Panorama-Schifffahrt auf dem 
Attersee - Rundkurs Nord - 
Erwachsenentarif (ab 15 Jahre) / 
Panorama-Schifffahrt auf dem 
Attersee - Rundkurs Nord - 
Kindertarif (bis 14 Jahre) / 
Kletterhalle & Bouldern im Freizi St. 
Georgen - Tageskarte Jugendliche 
(14-18) / Lichtenberg Aussichtsturm 



/ Führung über den Bienenhof 
Attersee / Keltenbaumweg - den 
Kelten auf der Spur - ohne Führung 
/ Keltenbaumweg - den Kelten auf 
der Spur - mit Führung / Nixenfall - 
Selbstanreise / Klettersteig 
Mahdlgupf - inkl. Anreise mit dem 
Reisebus / Nixenfall - inkl. Anreise 
mit dem Reisebus / Klettersteig 
Mahdlgupf - Selbstanreise / Fahrt 
nach Salzburg / Kletterhalle & 
Bouldern im Freizi St. Georgen - 
Tageskarte Kinder (bis 13) / 
Kletterhalle & Bouldern im Freizi St. 
Georgen - Tageskarte Erwachsene 
/ Schifffahrt auf einem Piratenschiff 
- Kindertarif (bis 3 Jahre)

30.7 Di Bundesfahrt nach Österreich

31.7 Mi Bundesfahrt nach Österreich

August 2024

1.8 Do Bundesfahrt nach Österreich

2.8 Fr Bundesfahrt nach Österreich

3.8 Sa Bundesfahrt nach Österreich

4.8 So  

5.8 Mo  

6.8 Di  

7.8 Mi  

8.8 Do  

9.8 Fr  

10.8 Sa  

11.8 So  

12.8 Mo  

13.8 Di  

14.8 Mi  

15.8 Do  

16.8 Fr Kanutour (Thüringen)

17.8 Sa Kanutour (Thüringen)

18.8 So Kanutour (Thüringen)

19.8 Mo  

20.8 Di  

21.8 Mi  

22.8 Do  

23.8 Fr Bundes-Biberlager

24.8 Sa Bundes-Biberlager

25.8 So Bundes-Biberlager

26.8 Mo  

27.8 Di  

28.8 Mi  

29.8 Do  

30.8 Fr  

31.8 Sa  

September 2024

1.9 So  

2.9 Mo  

3.9 Di  

4.9 Mi  

5.9 Do  

6.9 Fr  

7.9 Sa  

8.9 So  

9.9 Mo  

10.9 Di  

11.9 Mi  

12.9 Do  

13.9 Fr Tüchtigkeitsproben-Wochenende

14.9 Sa Tüchtigkeitsproben-Wochenende

15.9 So Tüchtigkeitsproben-Wochenende

16.9 Mo  

17.9 Di  

18.9 Mi  

19.9 Do Zirkus WE (Thüringen)

20.9 Fr DPV Mitgliederversammlung / 
Herbstlager Sechurafüchse  / 
LaBuLa Vorbereitung (Greif) / 
Zirkus WE (Thüringen)21.9 Sa DPV Mitgliederversammlung / 
Herbstlager Sechurafüchse  / 
LaBuLa Vorbereitung (Greif) / 
Zirkus WE (Thüringen)22.9 So DPV Mitgliederversammlung / 
Herbstlager Sechurafüchse  / 
LaBuLa Vorbereitung (Greif) / 
Zirkus WE (Thüringen)23.9 Mo  

24.9 Di  

25.9 Mi  

26.9 Do  

27.9 Fr Zusatzkurse Personalentwicklung & 
Lager- und Fahrtenleitung / 
Personalentwicklung / Lager- und 
Fahrtenleitung / Herbstlager 
Kojoten 

28.9 Sa Zusatzkurse Personalentwicklung & 
Lager- und Fahrtenleitung / 
Personalentwicklung / Lager- und 
Fahrtenleitung / Herbstlager 
Kojoten 

29.9 So Zusatzkurse Personalentwicklung & 
Lager- und Fahrtenleitung / 
Personalentwicklung / Lager- und 
Fahrtenleitung / Herbstlager 
Kojoten 

30.9 Mo  

Oktober 2024

1.10 Di  

2.10 Mi  

3.10 Do  

4.10 Fr  

5.10 Sa  

6.10 So  

7.10 Mo  

8.10 Di  

9.10 Mi  

10.10 Do  

11.10 Fr  

12.10 Sa  

13.10 So  

14.10 Mo  

15.10 Di  

16.10 Mi  

17.10 Do  

18.10 Fr Herbstlager Nordfüchse 

19.10 Sa Herbstlager Nordfüchse 

20.10 So Herbstlager Nordfüchse 

21.10 Mo  

22.10 Di  

23.10 Mi  

24.10 Do  

25.10 Fr Zusatzkurse Grundlagen des PbW 
& Öffentlichkeitsarbeit / Grundlagen 
des PbW / Öffentlichkeitsarbeit

26.10 Sa Zusatzkurse Grundlagen des PbW 
& Öffentlichkeitsarbeit / Grundlagen 
des PbW / Öffentlichkeitsarbeit

27.10 So Zusatzkurse Grundlagen des PbW 
& Öffentlichkeitsarbeit / Grundlagen 
des PbW / Öffentlichkeitsarbeit

28.10 Mo  

29.10 Di Halloween Lager (Greif)

30.10 Mi Halloween Lager (Greif)

31.10 Do Halloween Lager (Greif)

November 2024

1.11 Fr Halloween Lager (Greif)

2.11 Sa  

3.11 So  

4.11 Mo  

5.11 Di  

6.11 Mi  

7.11 Do  

8.11 Fr Trainer-Wochenende

9.11 Sa Trainer-Wochenende

10.11 So Trainer-Wochenende

11.11 Mo Wir teilen Woche

12.11 Di Wir teilen Woche

13.11 Mi Wir teilen Woche

14.11 Do Wir teilen Woche

15.11 Fr Wir teilen Woche

16.11 Sa Wir teilen Woche

17.11 So Wir teilen Woche

18.11 Mo  

19.11 Di  

20.11 Mi  

21.11 Do  

22.11 Fr  

23.11 Sa  

24.11 So  

25.11 Mo  

26.11 Di  

27.11 Mi  

28.11 Do  

29.11 Fr  

30.11 Sa  

Dezember 2024

1.12 So  

2.12 Mo  

3.12 Di  

4.12 Mi  

5.12 Do  

6.12 Fr  

7.12 Sa  

8.12 So  

9.12 Mo  

10.12 Di  

11.12 Mi  

12.12 Do  

13.12 Fr  

14.12 Sa  

15.12 So  

16.12 Mo  

17.12 Di  

18.12 Mi  

19.12 Do  

20.12 Fr  

21.12 Sa  

22.12 So  

23.12 Mo  

24.12 Di  

25.12 Mi  

26.12 Do  

27.12 Fr  

28.12 Sa  

29.12 So  

30.12 Mo  

31.12 Di  
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